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Übersicht Workshops Räume   

14.02.2024 – Unternehmen/ Institutionen der Region 

 Workshop Raum 

1 SAP                            Runde 1+2 C11 

2 Polizei C12 

3 Zollamt C13 

4 Mercedes Benz C14 

5 Finanzamt C15 

6 RTC E22 

7 hmmh E23 

8 Diakonie E24 

9 Airbus E25 

10 LzO                           Runde 1+2 E26 

11 Zech Group E27 

12 Fassmer E28 

13 Volksbank               Runde 2+3 E29 

 
 

Ablaufplan BeTaWi 

➢ 08:30    Begrüßung     Aula 

➢ 09:00 – 09:45   Workshoprunde 1    Klassenräume s. Plan 

➢ 09:45 – 10:00   Pause        

➢ 10:00 – 10:45  Workshoprunde 2    Klassenräume s. Plan 

➢ 10:45 – 11:15   Pause        

➢ 11:15 – 12:00  Workshoprunde 3    Klassenräume s. Plan 

➢ 12:00 – 12:20   Pause   

➢ 12:20 – 13:00   Marktplatz + Abschluss    Aula 

 

 



 

Info-Point 

Übersicht Marktplatz | 14.02.24 

B Ü H N E 

VR-Brillen 

(zum Ausprobieren) 



14.02.2024 | Teilnehmer*innen der Workshops  

Workshoprunde 1 - Airbus  

Artan, Jonas (Jahrgang 12) 1 

Bentien, Timo (Jahrgang 12) 2 

Bollweg, Rebecca (Jahrgang 12) 3 

Bulgurcu, Rojin (Jahrgang 12) 4 

Folkerts, Zoe (Jahrgang 12) 5 

Gaer, Toni Nick (Jahrgang 12) 6 

Hennig, Manja (Jahrgang 12) 7 

Rumpf, Elias (Jahrgang 12) 8 

Toel, Monika Viktoria Regina (Jahrgang 12) 9 

Yelli, Irem Su (Jahrgang 12) 10 

Yildiran, Abdurrahman (Jahrgang 12) 11 

Zhelev, Manol (Jahrgang 12) 12 

Workshoprunde 2 - Airbus  

Alder, Kendra Michelle (Jahrgang 12) 1 

Azak, Burak (Jahrgang 12) 2 

Behlke, Paul Maximilian (Jahrgang 12) 3 

Borchers, Philipp (Jahrgang 12) 4 

Kratz, Finja (Jahrgang 12) 5 

Lütjen, Laurens (Jahrgang 12) 6 

Meister, Mattis (Jahrgang 12) 7 

Moustafa Alshwekh, Mokdam (Jahrgang 12) 8 

Polle, Niels (Jahrgang 12) 9 

Powroznik, Emelie (Jahrgang 12) 10 

Rosenstock, Paul (Jahrgang 12) 11 

Workshoprunde 3 - Airbus  

Felst, Mirija (Jahrgang 12) 1 

Gerling, Jonas (Jahrgang 12) 2 

Kovalev, Maximilian (Jahrgang 12) 3 

Koziol, Marcel (Jahrgang 12) 4 

Kulessa, Tim (Jahrgang 12) 5 

Kunde, Tom (Jahrgang 12) 6 

Möller, Maresa (Jahrgang 12) 7 

Prochnau, Evelin (Jahrgang 12) 8 

Scharf, Tobias (Jahrgang 12) 9 

Sönmez, Kenan Alexander (Jahrgang 12) 10 

Vosberg, Jasper (Jahrgang 12) 11 

Wendzioch, Lorena Mae (Jahrgang 12) 12 

Zegartowski, Léonie (Jahrgang 12) 13 



14.02.2024 | Teilnehmer*innen der Workshops  

Workshoprunde 1 - Diakonie Himmelsthür 

Alder, Kendra Michelle (Jahrgang 12) 1 

Ergit, Defne (Jahrgang 12) 2 

Fenke, Lani Erika Diana (Jahrgang 12) 3 

Habermann, Vincent Benedict (Jahrgang 12) 4 

Hammami, Joud (Jahrgang 12) 5 

Kruse, Niklas (Jahrgang 12) 6 

Löw, Kristina (Jahrgang 12) 7 

Mehmedov, Denis (Jahrgang 12) 8 

Misko, Sophie (Jahrgang 12) 9 

Powroznik, Emelie (Jahrgang 12) 10 

Wolf, Alina Barbara (Jahrgang 12) 11 

von Weyhe, Merle (Jahrgang 12) 12 

Workshoprunde 2 - Diakonie Himmelsthür  

Baumann, Anna (Jahrgang 12) 1 

Jung, Fiona (Jahrgang 12) 2 

Masannek, Cassy Samantha (Jahrgang 12) 3 

Meyer, Meret (Jahrgang 12) 4 

Schröder, Keana (Jahrgang 12) 5 

Skuza, Merle (Jahrgang 12) 6 

Urbanska, Maja (Jahrgang 12) 7 

Hejazi, Adam (Jahrgang 12) 8 

Bese, Daniel (Jahrgang 12) 9 

Demir, Defne (Jahrgang 12) 10 

Emel, Elisa (Jahrgang 12) 11 

Workshoprunde 3 - Diakonie Himmelsthür  

Boullion, Tia Malina (Jahrgang 12) 1 

Hohnholt, Marie-Luise (Jahrgang 12) 2 

Marcks, Luna Noreia Andrea (Jahrgang 12) 3 

Toporan, Raisa Maria (Jahrgang 12) 4 

Özoguz, Masume (Jahrgang 12) 5 

Pätz, Maximilian (Jahrgang 12) 6 

Gross, Nikita (Jahrgang 12) 7 

Richter, Nils (Jahrgang 12) 8 

Bierre, Seline (Jahrgang 12) 9 

Absar, Syed (Jahrgang 12) 10 

 



14.02.2024 | Teilnehmer*innen der Workshops 

 

Workshoprunde 1 - Fassmer Werft 

Baumann, Anna (Jahrgang 12) 1 

Höveler, Daniel (Jahrgang 12) 2 

Lehmann, Niklas (Jahrgang 12) 3 

Scharf, Tobias (Jahrgang 12) 4 

Özoguz, Masume (Jahrgang 12) 5 

Pätz, Maximilian (Jahrgang 12) 6 

Gross, Nikita (Jahrgang 12) 7 

Richter, Nils (Jahrgang 12) 8 

Bierre, Seline (Jahrgang 12) 9 

Absar, Syed (Jahrgang 12) 10 

Bittner, Jaden (Jahrgang 12) 11 

Workshoprunde 2 - Fassmer Werft  

Alhussein, Abdul Wahab (Jahrgang 12) 1 

Habermann, Vincent Benedict (Jahrgang 12) 2 

Sönmez, Kenan Alexander (Jahrgang 12) 3 

Ildeniz, Eray (Jahrgang 12) 4 

Karakaya, Erdem-Enver (Jahrgang 12) 5 

Block, Hannah (Jahrgang 12) 6 

Quedraogo, Hawawu (Jahrgang 12) 7 

Zivkovic, Jaron (Jahrgang 12) 8 

Pranke, Lena (Jahrgang 12) 9 

Pflüger, Louis (Jahrgang 12) 10 

Eker, Lukas (Jahrgang 12)  11 

Workshoprunde 3 - Fassmer Werft  

Bannas, Anton (Jahrgang 12) 1 

Bollweg, Rebecca (Jahrgang 12) 2 

Görtz, Stine (Jahrgang 12) 3 

Nitschke, Meret (Jahrgang 12) 4 

Osterloh, Alexander Leon (Jahrgang 12) 5 

Schröder, Keana (Jahrgang 12) 6 

Strehlow, Jarne (Jahrgang 12) 7 

Tönnies, Fabian Collin (Jahrgang 12) 8 

Warrelmann, Jannis (Jahrgang 12) 9 

von Weyhe, Merle (Jahrgang 12) 10 

Hejazi, Adam (Jahrgang 12) 11 

Bese, Daniel (Jahrgang 12) 12 

Demir, Defne (Jahrgang 12) 13 

Emel, Elisa (Jahrgang 12) 14 



14.02.2024 | Teilnehmer*innen der Workshops Finanzamt Delmenhorst 

Workshoprunde 1 - Finanzamt Delmenhorst  

Baron, Vanessa (Jahrgang 12) 1 

Demir, Jansel (Jahrgang 12) 2 

Fiz, Michelle (Jahrgang 12) 3 

Hauschild, Sandro (Jahrgang 12) 4 

Kovalev, Maximilian (Jahrgang 12) 5 

Kulessa, Tim (Jahrgang 12) 6 

Neumann, Florian (Jahrgang 12) 7 

Niemeyer, Wenke (Jahrgang 12) 8 

Prochnau, Evelin (Jahrgang 12) 9 

Turunc, Selina (Jahrgang 12) 10 

Urbanska, Maja (Jahrgang 12) 11 

Weber, Emma (Jahrgang 12) 12 

Workshoprunde 2 - Finanzamt Delmenhorst  

Boullion, Tia Malina (Jahrgang 12) 1 

Gerling, Jonas (Jahrgang 12) 2 

Gül, Nisa (Jahrgang 12) 3 

Hildebrandt, Sara Madita (Jahrgang 12) 4 

Höveler, Daniel (Jahrgang 12) 5 

Kruse, Niklas (Jahrgang 12) 6 

Lehmann, Niklas (Jahrgang 12) 7 

Mehmedov, Denis (Jahrgang 12) 8 

Nitschke, Meret (Jahrgang 12) 9 

Rehn, Viktoria (Jahrgang 12) 10 

Zegartowski, Léonie (Jahrgang 12) 11 

Workshoprunde 3 - Finanzamt Delmenhorst  

Ahmed, Ania (Jahrgang 12) 1 

Baumann, Anna (Jahrgang 12) 2 

Behlke, Paul Maximilian (Jahrgang 12) 3 

Joha, Aysha (Jahrgang 12) 4 

Kratz, Finja (Jahrgang 12) 5 

Lühmann, Rieke (Jahrgang 12) 6 

Masannek, Cassy Samantha (Jahrgang 12) 7 

Obst, Kian (Jahrgang 12) 8 

Peltz, Anita Abril (Jahrgang 12) 9 

Schulze, Marc (Jahrgang 12) 10 

Skuza, Merle (Jahrgang 12) 11 

Bittner, Jaden (Jahrgang 12) 12 

 



14.02.2024 | Teilnehmer*innen der Workshops 
 

Workshoprunde 1 - Hauptzollamt  

Borchers, Philipp (Jahrgang 12) 1 

Dänekas, Laura Inessa (Jahrgang 12) 2 

Felst, Mirija (Jahrgang 12) 3 

Frank, Alexander (Jahrgang 12) 4 

Gurung, Malisa (Jahrgang 12) 5 

Gül, Nisa (Jahrgang 12) 6 

Kratz, Finja (Jahrgang 12) 7 

Lütjen, Laurens (Jahrgang 12) 8 

Rabe, Lea-Sophie (Jahrgang 12) 9 

Rhode, Louis (Jahrgang 12) 10 

Skuza, Merle (Jahrgang 12) 11 

Warrelmann, Jannis (Jahrgang 12) 12 

Workshoprunde 2 - Hauptzollamt  

Bargfrede, Hannah (Jahrgang 12) 1 

Bargmann, Jule Christin (Jahrgang 12) 2 

Becker, Sophie (Jahrgang 12) 3 

Bollweg, Rebecca (Jahrgang 12) 4 

Bulgurcu, Rojin (Jahrgang 12) 5 

Duveneck, Zoe (Jahrgang 12) 6 

Listewnik, Mateusz (Jahrgang 12) 7 

Neumann, Florian (Jahrgang 12) 8 

Obst, Kian (Jahrgang 12) 9 

Sergejew, Julia (Jahrgang 12) 10 

Woinitzki, Florian (Jahrgang 12) 11 

Workshoprunde 3 - Hauptzollamt  

Azak, Burak (Jahrgang 12) 1 

Bentien, Timo (Jahrgang 12) 2 

Bläsing, Chantal (Jahrgang 12) 3 

Fiz, Michelle (Jahrgang 12) 4 

Höveler, Daniel (Jahrgang 12) 5 

Kruse, Niklas (Jahrgang 12) 6 

Mews, Rieke (Jahrgang 12) 7 

Rehn, Viktoria (Jahrgang 12) 8 

Ruks-Schlenker, Zoe (Jahrgang 12) 9 

Strudthoff, Jana (Jahrgang 12) 10 

Turunc, Selina (Jahrgang 12) 11 

Weber, Emma (Jahrgang 12) 12 

Wolf, Alina Barbara (Jahrgang 12) 13 



14.02.2024 | Teilnehmer*innen der Workshops 
 

Workshoprunde 1 - LzO Sparkasse  

Al-Sino, Nariman (Jahrgang 12) 1 

Behlke, Paul Maximilian (Jahrgang 12) 2 

Deveci, Aleyna (Jahrgang 12) 3 

Gerling, Jonas (Jahrgang 12) 4 

Karunamoorthy, Amarshiga (Jahrgang 12) 5 

Lühmann, Rieke (Jahrgang 12) 6 

Obst, Kian (Jahrgang 12) 7 

Plura, Lilly (Jahrgang 12) 8 

Sahin, Sultan (Jahrgang 12) 9 

Strudthoff, Jana (Jahrgang 12) 10 

Wendzioch, Lorena Mae (Jahrgang 12) 11 

Zegartowski, Léonie (Jahrgang 12) 12 

Workshoprunde 2 - LzO Sparkasse  

Demir, Jansel (Jahrgang 12) 1 

Felst, Mirija (Jahrgang 12) 2 

Fiz, Michelle (Jahrgang 12) 3 

Hammami, Joud (Jahrgang 12) 4 

Heinecke, Lara (Jahrgang 12) 5 

Hohnholt, Marie-Luise (Jahrgang 12) 6 

Koziol, Marcel (Jahrgang 12) 7 

Niemeyer, Wenke (Jahrgang 12) 8 

Prochnau, Evelin (Jahrgang 12) 9 

Schernewsky, Josephine (Jahrgang 12) 10 

Weber, Emma (Jahrgang 12) 11 

 

 

 

 



14.02.2024 | Teilnehmer*innen der Workshops 
 

Workshoprunde 1 - Mercedes-Benz AG  

Abramow, Emeli (Jahrgang 12) 1 

Azak, Burak (Jahrgang 12) 2 

Bargfrede, Hannah (Jahrgang 12) 3 

Görtz, Stine (Jahrgang 12) 4 

Jakob, Stefanie (Jahrgang 12) 5 

Listewnik, Mateusz (Jahrgang 12) 6 

Lüllmann, Luis (Jahrgang 12) 7 

Moustafa Alshwekh, Mokdam (Jahrgang 12) 8 

Osterloh, Alexander Leon (Jahrgang 12) 9 

Rosenstock, Paul (Jahrgang 12) 10 

Tamboga, Taykut (Jahrgang 12) 11 

Vosberg, Jasper (Jahrgang 12) 12 

Workshoprunde 2 - Mercedes-Benz AG  

Ahmed, Ania (Jahrgang 12) 1 

Bläsing, Chantal (Jahrgang 12) 2 

Joha, Aysha (Jahrgang 12) 3 

Karunamoorthy, Amarshiga (Jahrgang 12) 4 

Lukowski, Juliane Marie (Jahrgang 12) 5 

Misko, Sophie (Jahrgang 12) 6 

Plura, Lilly (Jahrgang 12) 7 

Rabe, Lea-Sophie (Jahrgang 12) 8 

Scharf, Tobias (Jahrgang 12) 9 

Turunc, Selina (Jahrgang 12) 10 

Wojtynek, Lukas Emanuel (Jahrgang 12) 11 

Workshoprunde 3 - Mercedes-Benz AG  

Artan, Jonas (Jahrgang 12) 1 

Bargmann, Jule Christin (Jahrgang 12) 2 

Becker, Sophie (Jahrgang 12) 3 

Duveneck, Zoe (Jahrgang 12) 4 

Frank, Alexander (Jahrgang 12) 5 

Hepner, Lena (Jahrgang 12) 6 

Meister, Mattis (Jahrgang 12) 7 

Rhode, Louis (Jahrgang 12) 8 

Rumpf, Elias (Jahrgang 12) 9 

Sergejew, Julia (Jahrgang 12) 10 

Toel, Monika Viktoria Regina (Jahrgang 12) 11 

Woinitzki, Florian (Jahrgang 12) 12 

Yildiran, Abdurrahman (Jahrgang 12) 13 



14.02.2024 | Teilnehmer*innen der Workshops 
 

Workshoprunde 1 - Polizei Delmenhorst  

Bargmann, Jule Christin (Jahrgang 12) 1 

Becker, Sophie (Jahrgang 12) 2 

Bläsing, Chantal (Jahrgang 12) 3 

Duveneck, Zoe (Jahrgang 12) 4 

Hepner, Lena (Jahrgang 12) 5 

Meisel, Anna Sophia (Jahrgang 12) 6 

Mesaros, Monica (Jahrgang 12) 7 

Ruks-Schlenker, Zoe (Jahrgang 12) 8 

Sergejew, Julia (Jahrgang 12) 9 

Sönmez, Kenan Alexander (Jahrgang 12) 10 

Turkut, Bengisu (Jahrgang 12) 11 

Wasmann, Aylin (Jahrgang 12) 12 

Workshoprunde 2 - Polizei Delmenhorst  

Abramow, Emeli (Jahrgang 12) 1 

Bentien, Timo (Jahrgang 12) 2 

Dänekas, Laura Inessa (Jahrgang 12) 3 

Folkerts, Zoe (Jahrgang 12) 4 

Görtz, Stine (Jahrgang 12) 5 

Hauschild, Sandro (Jahrgang 12) 6 

Hennig, Manja (Jahrgang 12) 7 

Osterloh, Alexander Leon (Jahrgang 12) 8 

Warrelmann, Jannis (Jahrgang 12) 9 

Wendzioch, Lorena Mae (Jahrgang 12) 10 

Yelli, Irem Su (Jahrgang 12) 11 

Workshoprunde 3 - Polizei Delmenhorst  

Bulgurcu, Rojin (Jahrgang 12) 1 

Demir, Jansel (Jahrgang 12) 2 

Fenke, Lani Erika Diana (Jahrgang 12) 3 

Gurung, Malisa (Jahrgang 12) 4 

Jakob, Stefanie (Jahrgang 12) 5 

Jung, Fiona (Jahrgang 12) 6 

Lüllmann, Luis (Jahrgang 12) 7 

Lütjen, Laurens (Jahrgang 12) 8 

Meyer, Meret (Jahrgang 12) 9 

Misko, Sophie (Jahrgang 12) 10 

Niemeyer, Wenke (Jahrgang 12) 11 

Rabe, Lea-Sophie (Jahrgang 12) 12 

Schernewsky, Josephine (Jahrgang 12) 13 



14.02.2024 | Teilnehmer*innen der Workshops 
 

Workshoprunde 1 - RTC Gruppe  

Boullion, Tia Malina (Jahrgang 12) 1 

Rehn, Viktoria (Jahrgang 12) 2 

Ildeniz, Eray (Jahrgang 12) 3 

Karakaya, Erdem-Enver (Jahrgang 12) 4 

Block, Hannah (Jahrgang 12) 5 

Quedraogo, Hawawu (Jahrgang 12) 6 

Zivkovic, Jaron (Jahrgang 12) 7 

Pranke, Lena (Jahrgang 12) 8 

Pflüger, Louis (Jahrgang 12) 9 

Eker, Lukas (Jahrgang 12)  10 

Workshoprunde 2 - RTC Gruppe  

Bannas, Anton (Jahrgang 12) 1 

Deveci, Aleyna (Jahrgang 12) 2 

Kovalev, Maximilian (Jahrgang 12) 3 

Kulessa, Tim (Jahrgang 12) 4 

Peltz, Anita Abril (Jahrgang 12) 5 

Schulze, Marc (Jahrgang 12) 6 

Strudthoff, Jana (Jahrgang 12) 7 

Özoguz, Masume (Jahrgang 12) 8 

Pätz, Maximilian (Jahrgang 12) 9 

Gross, Nikita (Jahrgang 12) 10 

Bittner, Jaden (Jahrgang 12) 11 

Workshoprunde 3 - RTC Gruppe  

Alhussein, Abdul Wahab (Jahrgang 12) 1 

Gül, Nisa (Jahrgang 12) 2 

Heinecke, Lara (Jahrgang 12) 3 

Karunamoorthy, Amarshiga (Jahrgang 12) 4 

Löw, Kristina (Jahrgang 12) 5 

Meisel, Anna Sophia (Jahrgang 12) 6 

Plura, Lilly (Jahrgang 12) 7 

Polle, Niels (Jahrgang 12) 8 

Rosenstock, Paul (Jahrgang 12) 9 

Tamboga, Taykut (Jahrgang 12) 10 

Wiebe, Nikita (Jahrgang 12) 11 

Zaiton, Emy-Meriam (Jahrgang 12) 12 

Zhelev, Manol (Jahrgang 12) 13 

 



14.02.2024 | Teilnehmer*innen der Workshops 
 

Workshoprunde 1 - SAP  

Ammar, Mohamed (Jahrgang 12) 1 

Heinecke, Lara (Jahrgang 12) 2 

Hildebrandt, Sara Madita (Jahrgang 12) 3 

Koziol, Marcel (Jahrgang 12) 4 

Kuhfeld, Laura (Jahrgang 12) 5 

Kunde, Tom (Jahrgang 12) 6 

Meister, Mattis (Jahrgang 12) 7 

Möller, Maresa (Jahrgang 12) 8 

Polle, Niels (Jahrgang 12) 9 

Strehlow, Jarne (Jahrgang 12) 10 

Tönnies, Fabian Collin (Jahrgang 12) 11 

Wiebe, Nikita (Jahrgang 12) 12 

Workshoprunde 2 - SAP  

Al-Sino, Nariman (Jahrgang 12) 1 

Artan, Jonas (Jahrgang 12) 2 

Gaer, Toni Nick (Jahrgang 12) 3 

Lüllmann, Luis (Jahrgang 12) 4 

Meisel, Anna Sophia (Jahrgang 12) 5 

Mesaros, Monica (Jahrgang 12) 6 

Rumpf, Elias (Jahrgang 12) 7 

Sahin, Sultan (Jahrgang 12) 8 

Vosberg, Jasper (Jahrgang 12) 9 

Yildiran, Abdurrahman (Jahrgang 12) 10 

Zaiton, Emy-Meriam (Jahrgang 12) 11 

 

 

 



14.02.2024 | Teilnehmer*innen der Workshops 
 

Workshoprunde 1 - Zech Group  

Alhussein, Abdul Wahab (Jahrgang 12) 1 

Bannas, Anton (Jahrgang 12) 2 

Masannek, Cassy Samantha (Jahrgang 12) 3 

Nitschke, Meret (Jahrgang 12) 4 

Peltz, Anita Abril (Jahrgang 12) 5 

Schröder, Keana (Jahrgang 12) 6 

Schulze, Marc (Jahrgang 12) 7 

Woinitzki, Florian (Jahrgang 12) 8 

Hejazi, Adam (Jahrgang 12) 9 

Bese, Daniel (Jahrgang 12) 10 

Demir, Defne (Jahrgang 12) 11 

Emel, Elisa (Jahrgang 12) 12 

Workshoprunde 2 - Zech Group  

Ammar, Mohamed (Jahrgang 12) 1 

Khuda Dadi, Mani (Jahrgang 12) 2 

Kunde, Tom (Jahrgang 12) 3 

Rhode, Louis (Jahrgang 12) 4 

Strehlow, Jarne (Jahrgang 12) 5 

Tönnies, Fabian Collin (Jahrgang 12) 6 

von Weyhe, Merle (Jahrgang 12) 7 

Richter, Nils (Jahrgang 12) 8 

Bierre, Seline (Jahrgang 12) 9 

Absar, Syed (Jahrgang 12) 10 

Workshoprunde 3 - Zech Group  

Baron, Vanessa (Jahrgang 12) 1 

Kuhfeld, Laura (Jahrgang 12) 2 

Lukowski, Juliane Marie (Jahrgang 12) 3 

Moustafa Alshwekh, Mokdam (Jahrgang 12) 4 

Wojtynek, Lukas Emanuel (Jahrgang 12) 5 

Ildeniz, Eray (Jahrgang 12) 6 

Karakaya, Erdem-Enver (Jahrgang 12) 7 

Block, Hannah (Jahrgang 12) 8 

Quedraogo, Hawawu (Jahrgang 12) 9 

Zivkovic, Jaron (Jahrgang 12) 10 

Pranke, Lena (Jahrgang 12) 11 

Pflüger, Louis (Jahrgang 12) 12 

Eker, Lukas (Jahrgang 12)  13 

 



14.02.2024 | Teilnehmer*innen der Workshops 
 

Workshoprunde 1 - hmmh 

Ahmed, Ania (Jahrgang 12) 1 

Hohnholt, Marie-Luise (Jahrgang 12) 2 

Joha, Aysha (Jahrgang 12) 3 

Jung, Fiona (Jahrgang 12) 4 

Lukowski, Juliane Marie (Jahrgang 12) 5 

Marcks, Luna Noreia Andrea (Jahrgang 12) 6 

Mews, Rieke (Jahrgang 12) 7 

Meyer, Meret (Jahrgang 12) 8 

Schernewsky, Josephine (Jahrgang 12) 9 

Toporan, Raisa Maria (Jahrgang 12) 10 

Wojtynek, Lukas Emanuel (Jahrgang 12) 11 

Zaiton, Emy-Meriam (Jahrgang 12) 12 

Workshoprunde 2 - hmmh  

Baron, Vanessa (Jahrgang 12) 1 

Ergit, Defne (Jahrgang 12) 2 

Frank, Alexander (Jahrgang 12) 3 

Gurung, Malisa (Jahrgang 12) 4 

Hepner, Lena (Jahrgang 12) 5 

Jakob, Stefanie (Jahrgang 12) 6 

Löw, Kristina (Jahrgang 12) 7 

Lühmann, Rieke (Jahrgang 12) 8 

Tamboga, Taykut (Jahrgang 12) 9 

Toel, Monika Viktoria Regina (Jahrgang 12) 10 

Zhelev, Manol (Jahrgang 12) 11 

Workshoprunde 3 - hmmh  

Alder, Kendra Michelle (Jahrgang 12) 1 

Borchers, Philipp (Jahrgang 12) 2 

Dänekas, Laura Inessa (Jahrgang 12) 3 

Folkerts, Zoe (Jahrgang 12) 4 

Gaer, Toni Nick (Jahrgang 12) 5 

Hammami, Joud (Jahrgang 12) 6 

Hennig, Manja (Jahrgang 12) 7 

Hildebrandt, Sara Madita (Jahrgang 12) 8 

Mesaros, Monica (Jahrgang 12) 9 

Powroznik, Emelie (Jahrgang 12) 10 

Turkut, Bengisu (Jahrgang 12) 11 

Wasmann, Aylin (Jahrgang 12) 12 

Yelli, Irem Su (Jahrgang 12) 13 



14.02.2024 | Teilnehmer*innen der Workshops 
 

Workshoprunde 2 - Volksbank  

Fenke, Lani Erika Diana (Jahrgang 12) 1 

Kuhfeld, Laura (Jahrgang 12) 2 

Marcks, Luna Noreia Andrea (Jahrgang 12) 3 

Mews, Rieke (Jahrgang 12) 4 

Möller, Maresa (Jahrgang 12) 5 

Ruks-Schlenker, Zoe (Jahrgang 12) 6 

Toporan, Raisa Maria (Jahrgang 12) 7 

Turkut, Bengisu (Jahrgang 12) 8 

Wasmann, Aylin (Jahrgang 12) 9 

Wiebe, Nikita (Jahrgang 12) 10 

Wolf, Alina Barbara (Jahrgang 12) 11 

Workshoprunde 3 - Volksbank  

Abramow, Emeli (Jahrgang 12) 1 

Al-Sino, Nariman (Jahrgang 12) 2 

Ammar, Mohamed (Jahrgang 12) 3 

Bargfrede, Hannah (Jahrgang 12) 4 

Deveci, Aleyna (Jahrgang 12) 5 

Ergit, Defne (Jahrgang 12) 6 

Habermann, Vincent Benedict (Jahrgang 12) 7 

Lehmann, Niklas (Jahrgang 12) 8 

Listewnik, Mateusz (Jahrgang 12) 9 

Mehmedov, Denis (Jahrgang 12) 10 

Neumann, Florian (Jahrgang 12) 11 

Sahin, Sultan (Jahrgang 12) 12 

Urbanska, Maja (Jahrgang 12) 13 

 


